

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо формування і використання електронних посвідчень ідентифікаційних даних та електронних посвідчень атрибутів за допомогою гаманця з цифровою ідентифікацією як функціональної можливості мобільного додатка Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія)»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2023 р. № 1150	
2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні: Відсутній електронний сервіс (сервіс) - ідентифіковане за веб-адресою програмне забезпечення, що здійснює взаємодію інформаційних систем під час обміну даними, необхідними	2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні: довіряюча сторона – фізична особа – підприємець або юридична особа, яка довіряє електронній ідентифікації, засобам електронної ідентифікації, у тому числі гаманцям з цифровою ідентифікацією, або електронним довірчим послугам; електронний сервіс (сервіс) - ідентифіковане за веб-адресою програмне забезпечення, що здійснює взаємодію інформаційних систем під час обміну даними, необхідними

для надання електронних послуг, і має стандартизовані інтерфейси;	для надання електронних послуг, і має стандартизовані інтерфейси;
9. Суб'єктами взаємодії є: органи державної влади, органи місцевого самоврядування, їх посадові особи; юридичні особи і фізичні особи - підприємці; надавачі електронних довірчих послуг та надавачі послуг електронної ідентифікації; адміністратори проміжних вузлів електронної ідентифікації (хабів); адміністратор; держатель системи. Відсутній	9. Суб'єктами взаємодії є: органи державної влади, органи місцевого самоврядування, їх посадові особи; юридичні особи і фізичні особи – підприємці; надавачі електронних довірчих послуг та надавачі послуг електронної ідентифікації; адміністратори проміжних вузлів електронної ідентифікації (хабів); адміністратор; держатель системи; довіряючі сторони.

15. Функціональні можливості системи забезпечують: захист даних від несанкціонованого доступу, знищення, модифікації шляхом здійснення організаційних і технічних заходів, упровадження засобів та методів технічного захисту інформації; розмежування та здійснення контролю за доступом користувачів і суб'єктів взаємодії до інформації; реєстрацію подій, що стосуються безпеки системи; наявність зрозумілих для суб'єктів взаємодії та користувачів системи програмних інтерфейсів; електронну ідентифікацію та автентифікацію користувачів та суб'єктів взаємодії, створення та перевірку кваліфікованого електронного підпису; перевірку інформації про користувачів системи з використанням відомостей Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; верифікацію з використанням інформації Єдиного державного демографічного реєстру відомостей щодо користувачів системи; отримання та передачу відомостей про викрадені (втрачені) документи за зверненнями громадян з єдиної	15. Функціональні можливості системи забезпечують: захист даних від несанкціонованого доступу, знищення, модифікації шляхом здійснення організаційних і технічних заходів, упровадження засобів та методів технічного захисту інформації; розмежування та здійснення контролю за доступом користувачів і суб'єктів взаємодії до інформації; реєстрацію подій, що стосуються безпеки системи; наявність зрозумілих для суб'єктів взаємодії та користувачів системи програмних інтерфейсів; електронну ідентифікацію та автентифікацію користувачів та суб'єктів взаємодії, створення та перевірку кваліфікованого електронного підпису; перевірку інформації про користувачів системи з використанням відомостей Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; верифікацію з використанням інформації Єдиного державного демографічного реєстру відомостей щодо користувачів системи; отримання та передачу відомостей про викрадені (втрачені) документи за зверненнями громадян з єдиної
---	---

інформаційної системи МВС для встановлення факту втрати або викрадення паспортів громадянина України; верифікацію реєстраційних даних щодо користувачів системи з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків; використання інформації з інших публічних електронних реєстрів, зокрема відомостей з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію смерті для проведення верифікації користувачів системи; електронну інформаційну взаємодію з публічними електронними реєстрами відповідно до <u>Закону України</u> “Про публічні електронні реєстри”, зазначеними в цьому пункті. Відсутній Відсутній	інформаційної системи МВС для встановлення факту втрати або викрадення паспортів громадянина України; верифікацію реєстраційних даних щодо користувачів системи з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків; використання інформації з інших публічних електронних реєстрів, зокрема відомостей з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію смерті для проведення верифікації користувачів системи; електронну інформаційну взаємодію з публічними електронними реєстрами відповідно до Закону України “Про публічні електронні реєстри”, зазначеними в цьому пункті; реєстрацію довіряючих сторін; транскордонну електронну ідентифікацію користувачів системи шляхом верифікації їх ідентифікаційних даних, наведених у переліку згідно з додатком до цього Положення.
---	---

Відсутній	Додаток до Положення ПЕРЕЛІК ідентифікаційних даних користувачів системи, які необхідні для транскордонної електронної ідентифікації відомості про зареєстроване або задеклароване місце проживання (перебування); вік; стать; сімейний стан; склад сім'ї; громадянство; відомості про освітню кваліфікацію, наукові ступені, вчені звання та документи про підвищення кваліфікації; відомості про професійну кваліфікацію; відомості, які підтверджують повноваження щодо представництва фізичних або юридичних осіб (зокрема, довіреність, посвідчення адвоката); дозволи та ліцензії, видані органами державної влади; повне найменування юридичної особи;
------------------	--

	код згідно з ЄДРПОУ (для юридичних осіб).
вимоги до випуску гаманців з цифровою ідентифікацією, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 11 червня 2025 р. № 689	
4. Гаманці з цифровою ідентифікацією повинні надавати можливість користувачу гаманця з цифровою ідентифікацією у зручний та відкритий спосіб: 4) отримувати доступ до відомостей про проведення всіх операцій користувача гаманця з цифровою ідентифікацією за допомогою веб-інтерфейсу інформаційних панелей, функціональні можливості якого повинні забезпечувати: перегляд актуального переліку третіх сторін, з якими користувач гаманця з цифровою ідентифікацією взаємодівав, а також даних, якими обмінювалися; безперешкодне знищення третіми особами персональних даних користувача гаманця з цифровою ідентифікацією відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”;	4. Гаманці з цифровою ідентифікацією повинні надавати можливість користувачу гаманця з цифровою ідентифікацією у зручний та відкритий спосіб: 4) отримувати доступ до відомостей про проведення всіх операцій користувача гаманця з цифровою ідентифікацією за допомогою веб-інтерфейсу інформаційних панелей, функціональні можливості якого повинні забезпечувати: перегляд актуального переліку довіряючих сторін, з якими користувач гаманця з цифровою ідентифікацією взаємодівав, а також даних, якими обмінювалися; безперешкодне знищення довіряючими сторонами персональних даних користувача гаманця з цифровою ідентифікацією відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”;
5. Гаманці з цифровою ідентифікацією повинні: 1) підтримувати єдині протоколи та інтерфейси для: формування ідентифікаційних даних особи або сертифікатів відкритих ключів, які видаються	5. Гаманці з цифровою ідентифікацією повинні: 1) підтримувати єдині протоколи та інтерфейси для: формування ідентифікаційних даних особи або сертифікатів відкритих ключів, які видаються

кваліфікованими/некваліфікованими надавачами електронних довірчих послуг, в гаманці з цифровою ідентифікацією; третіх осіб з метою запиту та перевірки ідентифікаційних даних особи; передачі та пред'явлення третім особам ідентифікаційних даних особи або вибірково розкритих даних за умови наявності підключення до Інтернету та у випадках відсутності такого підключення; забезпечення взаємодії користувача гаманця з цифровою ідентифікацією з гаманцем з цифровою ідентифікацією; безпечного приєднання користувача гаманця з цифровою ідентифікацією з використанням засобів електронної ідентифікації; взаємодії між гаманцями з цифровою ідентифікацією двох користувачів гаманців з цифровою ідентифікацією з метою безпечного отримання, перевірки та обміну ідентифікаційними даними особи; автентифікації та ідентифікації третіх осіб; перевірки автентичності та чинності гаманців з цифровою ідентифікацією третіми особами; подання запиту про знищення персональних даних користувачів гаманців з цифровою ідентифікацією третіми особами;	кваліфікованими/некваліфікованими надавачами електронних довірчих послуг, в гаманці з цифровою ідентифікацією; довіряючих сторін з метою запиту та перевірки ідентифікаційних даних особи; передачі та пред'явлення довіряючим сторонам ідентифікаційних даних особи або вибірково розкритих даних за умови наявності підключення до Інтернету та у випадках відсутності такого підключення; забезпечення взаємодії користувача гаманця з цифровою ідентифікацією з гаманцем з цифровою ідентифікацією; безпечного приєднання користувача гаманця з цифровою ідентифікацією з використанням засобів електронної ідентифікації; взаємодії між гаманцями з цифровою ідентифікацією двох користувачів гаманців з цифровою ідентифікацією з метою безпечного отримання, перевірки та обміну ідентифікаційними даними особи; автентифікації та ідентифікації довіряючих сторін; перевірки автентичності та чинності гаманців з цифровою ідентифікацією довіряючими сторонами; подання запиту про знищення персональних даних користувачів гаманців з цифровою ідентифікацією довіряючими сторонами;
--	--

подання звернення до органу з питань захисту персональних даних відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”; створення кваліфікованих електронних підписів чи печаток за допомогою засобів відповідного програмного або апаратного забезпечення; 2) забезпечувати можливість автентифікації та ідентифікації третіх осіб; ...	подання звернення до органу з питань захисту персональних даних відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”; створення кваліфікованих електронних підписів чи печаток за допомогою засобів відповідного програмного або апаратного забезпечення; 2) забезпечувати можливість автентифікації та ідентифікації довіряючих сторін; ...
---	---

7. Надавачі гарантів з цифровою ідентифікацією повинні забезпечити, щоб користувачі гарантів з цифровою ідентифікацією могли безперешкодно звернутися за технічною підтримкою та повідомити про технічні проблеми або будь-які інші інциденти, які мають негативний вплив на використання гарантів з цифровою ідентифікацією. ... Надавач гаранця з цифровою ідентифікацією не повинен об'єднувати ідентифікаційні дані особи чи будь-які інші персональні дані, які зберігаються або стосуються використання гаранця з цифровою ідентифікацією, з персональними даними, які використовуються ним під час надання будь-яких інших послуг або послуг, що надаються третіми особами, які не є необхідними для випуску гаранця з цифровою ідентифікацією, крім випадків подання користувачем гаранця з цифровою ідентифікацією відповідного запиту. ...	7. Надавачі гарантів з цифровою ідентифікацією повинні забезпечити, щоб користувачі гарантів з цифровою ідентифікацією могли безперешкодно звернутися за технічною підтримкою та повідомити про технічні проблеми або будь-які інші інциденти, які мають негативний вплив на використання гарантів з цифровою ідентифікацією. ... Надавач гаранця з цифровою ідентифікацією не повинен об'єднувати ідентифікаційні дані особи чи будь-які інші персональні дані, які зберігаються або стосуються використання гаранця з цифровою ідентифікацією, з персональними даними, які використовуються ним під час надання будь-яких інших послуг або послуг, що надаються довіряючими сторонами, які не є необхідними для випуску гаранця з цифровою ідентифікацією, крім випадків подання користувачем гаранця з цифровою ідентифікацією відповідного запиту. ...
---	---

Директор директорату розвитку електронної ідентифікації,
довірчих послуг та захисту персональних даних

_____ 2025 року

Ірина ШОСТАК